
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

II  N IEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Są spotkania, których się nie zapomina. One zmieniają nasze życie, nasze wi-

dzenie świata. Tak było też po południu w Galilei, gdy Jan Chrzciciel, stojąc z 
dwoma swoimi uczniami, wskazał na przechodzącego Jezusa, mówiąc: „Oto Ba-
ranek Boży”. Na pytanie zaś uczniów Panie, gdzie mieszkasz, Jezus odpowiada: 
„Chodźcie, a zobaczycie”. Wystarczyło jednak kilka chwil, a rozpoznali w Nim 
Kogoś więcej. Andrzej oznajmił swemu bratu Szymonowi: „znaleźliśmy Chry-
stusa”. Przychodząc do Jezusa, Andrzej przeszedł duchową drogę od Rabbiego 
do Chrystusa; w Nauczycielu nauczył się widzieć Chrystusa. Tego nie można się 
nauczyć inaczej, jak tylko przez pozostanie z Nim. Jezus dokonuje reszty: prze-
obraża człowieka tak, że po spotkaniu z Nim nikt nie pozostaje tym, kim był. Ucz-
niowie powołani pierwszymi słowami Jezusa: Chodźcie, a zobaczycie, byli we-
wnętrznie otwarci na nowe propozycje. Mieli odwagę iść za Mistrzem. A On sam 
prowadził ich wewnętrzną drogą: od Mistrza do Mesjasza, od ucznia do syna. 

Również dla nas przyjście na słowo Mistrza, wejście w Jego mieszkanie jest 
warunkiem wewnętrznej przemiany. Tylko ten, kto sam trwa w Chrystusie, zna 
Go z osobistego doświadczenia, może skutecznie świadczyć o Nim wobec innych. 
Dlatego zawsze musimy pytać Mistrza: gdzie mieszkasz, gdzie przebywasz, gdzie 
pozostajesz? Wciąż trzeba przychodzić od wewnątrz do mieszkania Jezusa. Cza-
sem może się wydawać, że jest zbyt późno (godzina dziesiąta) i nie warto już po-
dejmować niczego nowego, a ten właśnie moment może być decydujący, może 
stać się godziną poznania Pana. Kto kocha, może przyprowadzić innych do Je-
zusa. Po spotkaniu z Jezusem Andrzej nie potrafił ukryć znalezionej „Perły”. 
Przyprowadził więc do Jezusa swego brata Szymona. Podobnie uczynił Filip, 
który przyciągnął do Jezusa Natanaela. 

Jezus pyta również mnie: Czego szukasz? Czy masz odwagę pokazywać Jezusa 
moim najbliższym? Czy coś nie sznuruje twoich ust? Czy nie jestem podobny do 
etatowego drogowskazu, który wskazuje drogę, ale sam nią nie idzie? Ewangelia 
przypomina, że bycie uczniem Mesjasza oznacza przeżyć spotkanie z Nim, trwać 
na co dzień w Jego obecności i żyć w mocy Jego Ducha.  ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 14.01.2024 – II Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Jana Mazur w 30. dzień po śmierci 
10:30 – 1. za + Stefana Szlapa w 3. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

2. za + matkę Marię Smolka w rocznie śmierci, + męża Gerharda, 
ich ++ rodzeństwo i + zięcia Damiana 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 15.01.2024 
18:00 – 1. za + męża Józefa Mrochen w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecz-

nego 
2. za + ojca Józefa Kornek w rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny Kor-

nek 
 

WTOREK - 16.01.2024 
18:00 – do Opatrzności Bożej i NMP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o zdrowie w intencji Doroty z okazji 70. urodzin oraz w intencji 
córek 

 

ŚRODA – 17.01.2024 – wspomnienie św. Antoniego, opata 
18:00 – 1. do Opatrzności Bożej z prośbą o opiekę i Boże błogosławieństwo 

dla Kamili z okazji 18. rocznicy urodzin oraz dla Szymona z okazji 15. 
rocznicy urodzin oraz za ich rodziców i krewnych z rodziny 
2. za + ojca Pawła Pielenga i + żonę Teresę oraz ++ rodziców i rodzeń-
stwo 

 

CZWARTEK - 18.01.2024 
18:00 – za + Jana Mazur o radość życia wiecznego (ofiarowana od Marii i Waldemara 

Kluzek z rodzinami) 
 

PIĄTEK - 19.01.2024 – wspomnienie św. Józefa Pelczara, biskupa 
18:00 – za + Jana Mazur (ofiarowana od brygady z Firmy REMTRAK w Opolu) 
 

SOBOTA - 20.01.2024 
18:00 – 1. za + Krzysztofa Hudala w 30. dzień po śmierci 

2. za + Huberta Okos z okazji urodzin oraz za ++ rodziców i teściów 
 

NIEDZIELA - 21.01.2024 – III Niedziela Zwykła – Niedziela SŁOWA BOŻEGO 
8:30 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

i św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo i potrzebne łaski w intencji Tomasza Mrocheń z okazji 30. urodzin 
oraz za rodziców chrzestnych i ++ rodziców 

10:30 – 1. za + Józefa Kornek w 8. rocznicę śmierci i za + brata Jerzego i + bratową 
Kazimierę 

2. za + Edeltraudę Szaforz w 4. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny 
14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 14.01. – 21.01.2024 
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¨ Rodzinny Wieczór Kolęd – serdecznie dziękuję w swoim imieniu i wszystkich organizato-

rów tym, którzy zechcieli w ubiegłą niedzielę przybyć i uczestniczyć w tym wydarzeniu. 
To właśnie takie chwile pokazują jak, jak wielka jest siła naszej wspólnoty i jak ważne jest 
dzielenie się sobą, swoimi talentami i przeżywaną radością z doświadczenia bliskości Boga 
w sercu. Wiele osób poświęciło swój czas i energię, by to kolędowanie mogło się odbyć – 
bardzo dziękuje za każdy trud i piękną współpracę. Jeszcze raz z serca dziękuję wszystkim 
organizatorom, artystom, sponsorom i wszystkim przybyłym! I mam nadzieję, 
że znowu za rok spotkamy się na kolejnym Rodzinnym Wieczorze Kolęd! 

¨ Nieszpory Niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Odwiedziny kolędowe – w niedzielę jeszcze kolędowanie na ul. Dożynkowej i Lipiny - od 

godz. 14. 
¨ Wymiana okna nad prezbiterium – pracę rozpoczynają od poniedziałku. Z tego powodu 

w najbliższym czasie zostanie już zdemontowana szopka w naszym kościele. 
¨ Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan - „Będziesz miłował Pana, swego Boga…, a swego 

bliźniego jak siebie samego (Łk 10,27)” – pod takim hasłem, od 18 do 25 stycznia, będzie 
obchodzony Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Obchody tego Tygodnia poprzedza 
Dzień Judaizmu obchodzony w Polsce 17.01. Natomiast bezpośrednio po Tygodniu Modlitw 
o Jedność Chrześcijan - 26.01., Kościół katolicki w Polsce obchodzić będzie Dzień Islamu. 

¨ Niedziela Słowa Bożego – 21.01 - zgodnie z wolą Papieża Franciszka, III niedziela Okresu 
Zwykłego każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Ma 
ona przypomnieć wszystkim, pasterzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma Świętego 
dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bożym a Liturgią. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w Niedzielę Chrztu Pańskiego (07.01.) wyniosła: 996 zł. Kolekta w II niedzielę miesiąca 
(14.01.) jest przeznaczona na inwestycje w naszej parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Sportowej 
i Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Przede wszystkim trzeba kochać. Kocham człowieka, jeśli zależy mi na tym, żeby on 
poszedł do nieba”. 

ks. Piotr Pawlukiewicz 
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i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 

Pani katechetka prosiła małego Jasia, aby opowiedział historię zwiastowania, na co Jasiu 
mówi: Anioł Gabriel zeszedł z nieba i mówi: „Dzień dobry, Marysiu, będziesz matką Syna 
Bożego”. Maryja odpowiedziała: „Nie będę”. A on jej na to: „Będziesz, będziesz” i wrócił 
do nieba. 
……………………………………………………………………………………….…. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 60 
Odpowiedź na pytanie o sens, wartość i znaczenie pasterza w Kościele jest dziś tym 

bardziej ważna, gdy nieraz odgórnie podważa się autorytet kapłana, i to niestety także we-
wnątrz wspólnoty Kościoła. Lekceważy się tak prezbitera, jak i biskupa, włącznie z biskupem 
Rzymu. 

W Konstytucji dogmatycznej o Kościele Lumen gentium (nr 8) Ojcowie Soboru wy-
jaśniają, że Chrystus ustanowił szafarzy wyposażonych w świętą władzę z myślą o dobru 
całego Kościoła, dla pasterzowania ludowi Bożemu i pomnażania go, aby wszyscy osiągnęli 
zbawienie. Katechizm Kościoła Katolickiego (nr 875) zwraca uwagę na to, że nikt nie może 
sam sobie głosić Ewangelii ani udzielić łaski. Dlatego potrzeba szafarzy (ministri), upoważ-
nionych i uzdolnionych przez Chrystusa do głoszenia słowa i sprawowania sakramentów. 
Od Chrystusa otrzymują oni szczególny dar Ducha (por. J 20,21n), mocą którego dają to, 
czego nie mogą czynić i dawać sami z siebie. Tak stają się „sługami Chrystusa” (Rz 1,1), a 
reprezentując Go wobec ludu i przekazując Jego słowo i łaskę, stają się, ze względu na Niego, 
sługami wszystkich. Stąd, na wskroś służebny charakter kapłańskiej posługi. Być kapłanem 
to służyć Bogu i ludziom. 

Posługa ministerialna ma swe głębokie zakorzenienie w osobowym bycie Chrystusa, 
który sam dobrowolnie przyjął „postać sługi” (Flp 2,7). On jest sługą Ojca i jednocześnie, 
jak mówi teologia, „pro-egzystencją”, życiem za i dla ludzi. Jego służba ma charakter bytowy 
i zarazem funkcyjny. Oznacza życie i misję. Zlecona Apostołom i ustanowiona raz na zawsze 
oznacza urząd (ordo) w Kościele. 

bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


